
4

平成23年度 （主なもの）

（単位：千円）
款
議会

商工

消防

災害
公債
諸支出
予備

合　　　計

総　
　

務

民　
　

生

衛　
　

生

土　
　

木

教　
　

育

農
林

水
産
業

平成23年度 平成22年度 差引き 備　　　　　考項
議 会

総 務 管 理

徴 税
戸籍住民基本台帳

選 挙

統 計 調 査

監 査 委 員

社 会 福 祉

児 童 福 祉

保 健 衛 生

清 掃

農 業
水 産 業
商 工
土 木 管 理
道路橋りょう
河 川
港 湾
都 市 計 画
住 宅
消 防
教 育 総 務

小 学 校

中 学 校

幼 稚 園

社 会 教 育

保 健 体 育

災 害 復 旧
公 債
諸 支 出
予 備

144,679

937,277

158,124
45,250

40,073

1,167

1,423

1,955,774

1,536,390

473,820

641,314

298,074
2,635
52,103
224,169
185,285
13,948
638

396,234
60,736
447,712
90,908

393,133

203,320

66,799

225,595

101,804

1
1,066,587

3,612
15,269

108,941

911,764

162,220
40,122

30,524

10,962

1,313

1,650,441

1,180,320

377,050

682,657

254,760
1,063
52,187
79,453
533,201
13,528
9,158

425,396
64,175
427,214
85,486

89,954

96,392

74,056

246,757

102,257

1
1,062,048

4,949
10,847

35,738

25,513

△ 4,096
5,128

9,549

△ 9,795

110

305,333

356,070

96,770

△ 41,343

43,314
1,572
△ 84

144,716
△ 347,916

420
△ 8,520
△ 29,162
△ 3,439
20,498
5,422

303,179

106,928

△ 7,257

△ 21,162

△ 453

0
4,539

△ 1,337
4,422

9,783,853 8,789,196 994,657

議員報酬、議会運営に係る事務費など
文書広報、財産管理、企画、コミュニ
ティ対策、防災、情報管理など

松前町議会議員選挙、松前町長選挙な
ど

税務・賦課徴収
戸籍・住民基本台帳管理、旅券発給

経済センサス活動調査、学校基本調査
など
監査に係る事務費など

障がい者福祉、社会福祉施設、福祉医
療給付、老人福祉、国民年金、人権対
策、介護保険、福祉センター管理、国
民健康保険、後期高齢者医療など

放課後児童クラブ、児童措置、母子福
祉、母子医療給付、保育所など

保健衛生普及、予防、環境衛生、公害
対策、乳幼児・児童医療など

廃棄物収集運搬、再商品化処理、焼却
負担、し尿処理負担など
農業振興、地籍調査など
水産業振興
商工会補助、まさき町夏祭り補助など
土木管理、北黒田海岸整備事業
道路維持、道路新設改良、街灯など
河川維持など
港湾管理
公園管理、都市下水路、公共下水道など
住宅管理・改良住宅管理
非常備消防、水防、常備消防
教育委員会、事務局など
学校管理、教育振興、学校営繕、耐震
化

学校管理、教育振興、学校営繕、耐震
化
幼稚園管理、幼稚園営繕
公民館、文化財保護、図書館、青少年
補導センター、文化センターなど

社会体育、給食センター、町民グラン
ド管理など

災害復旧費
元金、利子
水資源開発、基金
予備費

平成23年度予算


