平成23年度 一般 会計 (主なもの)

(単位:千円)

± 5	- -E	亚世00年度	亚代00左座	*미 [*]	(単位:千円) 備 考
款	項	平成23年度	平成22年度	差引き	
議会	議会	144,679	108,941	35,738	
総務	総務管理	937,277	911,764	25,513	文書広報、財産管理、企画、コミュニ ティ対策、防災、情報管理など
	徴税	158,124	162,220	△ 4,096	税務・賦課徴収
	戸籍住民基本台帳	45,250	40,122	5,128	戸籍・住民基本台帳管理、旅券発給
	選 挙	40,073	30,524	9,549	松前町議会議員選挙、松前町長選挙な ど
	統計調査	1,167	10,962	△ 9,795	経済センサス活動調査、学校基本調査 など
	監査委員	1,423	1,313	110	監査に係る事務費など
民	社会福祉	1,955,774	1,650,441	305,333	障がい者福祉、社会福祉施設、福祉医療給付、老人福祉、国民年金、人権対策、介護保険、福祉センター管理、国民健康保険、後期高齢者医療など
生	児童福祉	1,536,390	1,180,320	356,070	放課後児童クラブ、児童措置、母子福 祉、母子医療給付、保育所など
衛	保健衛生	473,820	377,050	96,770	保健衛生普及、予防、環境衛生、公害 対策、乳幼児・児童医療など
生	清掃	641,314	682,657	△ 41,343	廃棄物収集運搬、再商品化処理、焼却 負担、し尿処理負担など
水産業	農業	298,074	254,760	43,314	農業振興、地籍調査など
	水 産 業	2,635	1,063	1,572	水産業振興
商工	商工	52,103	52,187	△ 84	商工会補助、まさき町夏祭り補助など
土木	土木管理	224,169	79,453	144,716	土木管理、北黒田海岸整備事業
	道路橋りょう	185,285	533,201	△ 347,916	道路維持、道路新設改良、街灯など
	河 川	13,948	13,528	420	河川維持など
	港湾	638	9,158	△ 8,520	港湾管理
	都市計画	396,234	425,396	△ 29,162	公園管理、都市下水路、公共下水道など
	住宅	60,736	64,175	△ 3,439	住宅管理・改良住宅管理
消防	消防	447,712	427,214	20,498	
教育	教育総務	90,908	85,486	5,422	教育委員会、事務局など
	小 学 校	393,133	89,954	303,179	学校管理、教育振興、学校営繕、耐震 化
	中学校	203,320	96,392	106,928	学校管理、教育振興、学校営繕、耐震 化
	幼 稚 園	66,799	74,056	△ 7,257	幼稚園管理、幼稚園営繕
	社会教育	225,595	246,757	△ 21,162	公民館、文化財保護、図書館、青少年 補導センター、文化センターなど
	保健体育	101,804	102,257	△ 453	社会体育、給食センター、町民グランド管理など
災害	災害復旧	1	1	0	災害復旧費
公債	公 債	1,066,587	1,062,048	4,539	元金、利子
諸支出	諸 支 出	3,612	4,949	△ 1,337	水資源開発、基金
予備	予備	15,269	10,847	4,422	予備費
	合 計	9,783,853	8,789,196	994,657	